PAGE
11

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОЩЕРБИНОВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
           от 01.07.2015                                                                                    № 345

ст-ца Старощербиновская
	О подготовке жилищно-коммунального комплекса и объектов                              социальной сферы Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района к работе в осенне-зимний период

2015-2016 годов

В целях обеспечения своевременной и качественной подготовки жилищно - коммунального  комплекса и объектов социальной сферы Старощербиновского  сельского  поселения Щербиновского  района  к  устойчивой  работе в осенне - зимний  период  2015 – 2016  годов и  во  исполнение  постановления  администрации  муниципального  образования  Щербиновский район  от 01 июня 2015 года № 278 «О подготовке жилищно-коммунального комплекса и объектов социальной сферы муниципального образования Щербиновского района к работе в осенне-зимний период 2015 – 2016 годов» п о с т а н о в л я ю:

1. Образовать рабочую группу по координации хода подготовки жилищно-коммунального комплекса и объектов социальной сферы Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района к осенне-зимнему периоду 2015-2016 годов (далее - группа) и утвердить ее состав (приложение № 1).

2. Рабочей группе на своих заседаниях рассматривать вопро​сы, связанные с организацией работ по подготовке к отопительному сезону объектов жизнеобеспечения и социальной сферы Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района.

3. Рекомендовать предприятиям жилищно-коммунального комплекса и
социальной сферы расположенных на территории Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района органи​зовать подготовку жилого фонда, тепло-, электро-, водо- и газоснабжающих объектов, зданий и помещений социальной сферы к эксплуатации в осенне-зимний период 2015-2016 годов и в срок до 1 сентября 2015 года, представить в группу информацию об их готовности.

4. Утвердить:

1) план-задание по подготовке жилищно-коммунального ком​плекса Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района к работе в осенне-зимний период 2015-2016 годов (далее – план-задание) (приложение № 2).

2) план мероприятий по подготовке жилищно-коммунального комплекса и объектов социальной сферы Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района к работе в осенне-зимний период 2015-2016 годов (приложение  № 3).
5. В целях обеспечения контроля за ходом выполнения настоящего постановления и ежемесячного предоставления в установленные сроки отчетности по подготовке к работе в осенне-зимний период 2015-2016 годов по форме 1-ЖКХ (зима) срочная назначить начальника отдела жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района И.А. Цокура.

6. Финансовому-экономическому отделу администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района (Еремина) обеспечивать своевременное и полное финансирование работ по подготовке к осенне-зимнему периоду 2015-2016 годов, предусмотренное настоящим постановлением.

7. Общему отделу администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района (Шилова):

7.1. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района.

7.2. Официально опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень органов местного самоуправления Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района».

8. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
9. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава
Старощербиновского сельского поселения
Щербиновского района                                                                      В.Г. Подолянко

	         ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению администрации

Старощербиновского сельского

поселения Щербиновского района

       от 01.07.2015 № 345

                                                                      СОСТАВ

рабочей группы по координации хода подготовки

жилищно-коммунального комплекса и объектов социальной сферы

Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района

к работе в осенне-зимний период 2015 – 2016 годов

	Подолянко                                               -

Владимир Григорьевич
	глава Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района, председатель рабочей группы;

	Цокур                                                      -

Игорь Анатольевич

	начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района, секретарь рабочей группы.

	Члены рабочей группы:

	Грицук                                                     -

Владимир Денисович

Дреманов                                                -

Александр Леонидович
	заместитель генерального директора Ейского открытого акционерного общества «Ейское дорожно-строительное управление № 2» (по согласованию);

исполнительный директор открытого акционерного общества «Щербиновскаярайгаз» (по согласованию);

	Еремина                                                  -

Елена Николаевна

Какаер                                                      -

Александр Иванович
	начальник финансово-экономического отдела администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района.

директор общества с ограниченной ответственностью «Щербиновский коммунальщик» (по согласованию);

	Могилат                                                   -

Алексей Алексеевич

Сергиенко                                               -

Евгения Федоровна
	директор муниципального унитарного

предприятия «Теплоэнерго» муниципального образования Щербиновский район (по согласованию);

директор общества с ограниченной  ответственностью «Щербиновская управляющая компания» (по согласованию);

	Суполка                                                   -

Владимир Николаевич
	начальник Щербиновских распределительных электрических сетей открытого акционерного общества «Кубаньэнерго» Ленинградских электрических сетей (по согласованию);

	Щербина                                                 -

Владимир Ильич
	начальник  отдела архитектуры, градостроительства и земельного контроля администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района.

Глава
Старощербиновского сельского поселения
Щербиновского района                                                                      В.Г. Подолянко

                                                                                   ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению администрации

Старощербиновского сельского
оселения Щербиновского района

от  01.07.2015  № 1
ПЛАН-ЗАДАНИЕ

по подготовке жилищно-коммунального комплекса и объектов социальной сферы Старощербиновского сельского поселения

Щербиновского района к работе в осенне-зимний период
2015-2016 годов

	№

п/п
	Показатели
	Единица

измерения
	Задание

(план)
	Факт
	Оценка

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Жилищный фонд - всего
	 ед
	50

	тыс. м 2
	72,9463

	в том числе муниципальный
	ед.
	0

	тыс.м2/ед.
	1,327/0

	2
	Котельные - всего
	ед.
	12

	в том числе муниципальные
	ед.
	5

	3
	Тепловые сети (в двухтрубном исчислении) всего
	км.
	10,658

	в том числе муниципальные
	км.
	0

	4
	Центральные тепловые пункты-всего
	ед.
	0

	в том числе муниципальные
	ед.
	0

	5
	Газопроводы
	км.
	132

	6
	Готовность к работе:

сети водопровода:
	км.
	118.7

	водопроводные насосы
	ед.
	4

	водозаборные сооружения
	ед/тм3-сут
	1/2,5

	сети канализации
	км.
	29,7

	очистные сооружения
	ед/тм3-сут
	1/3,5

	7
	Песко-соляная смесь
	тыс. м3
	0,2

	8
	Специальные уборочные машины
	ед.
	0

	9
	Капитальный ремонт дорог и тротуаров
	тыс. м2
	0,0

	10
	Подвижный состав

горэлектротранспорта
	ед.
	0

	11
	Трамвайные линии
	км.
	0

	12
	Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда
	ед./тыс. -м3
	0

	тыс. руб.
	0

	13
	Воздушные линии 0,4-10 кв.
	км.
	399

	14
	Трансформаторные подстанции и распределительные пункты
	шт.
	47

	15
	Ремонт и замена котлов
	ед.
	0/0

	16
	Ремонт и замена тепловых сетей
	км./км
	0/0

	17
	Ремонт и замена водопроводных и канализационных сетей
	км/км
	0

	18
	Замена голого провода и опор воздушной линии
	км/шт.
	0/0

	19
	Ремонт силовых трансформаторов
	ед.
	2

	20
	Обрезка ветвей в зоне линии электропередач
	км
	30

	21
	Укомплектованность аварийного запаса материально-технических ресурсов
	%
	100

	22
	Автономные дизельные электростанции
	ед./кВт
	1/30

	23
	Мостовые сооружения
	ед.
	0

	24
	Заготовка топлива:

	уголь
	тонн
	0

	жидкое топливо:

	мазут
	тонн
	0

	печное
	тонн
	0

	25
	Заготовка топлива населением

	уголь
	тонн
	0

	дрова
	куб.м.
	0

	26
	Резервные топливные хозяйства суммарная вместимость
	ед.тонн
	0

	27
	Специальная уборочная техника
	ед.
	0

Глава
Старощербиновского сельского поселения
Щербиновского района                                                                    В.Г. Подолянко

	   ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к постановлению администрации

Старощербиновского сельского
поселения Щербиновского района

от 01.07.2015 № 345

План мероприятий

по подготовке жилищно-коммунального комплекса и объектов социальной сферы Старощербиновского сельского поселения

Щербиновского района к работе в осенне-зимний период
2015-2016 годов
	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки

исполне-

ния
	Ответственные
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Подготовка к осенне-зимнему периоду многоквартирных жилых домов:

	директор общества с ограниченной ответственностью «Щербиновская управляющая компания»

Е.Ф. Сергиенко (по согласованию)

	1.1
	улица Советов, 72:

смена труб канализации Д100 мм – 25 м.; смена труб ХВ-Д.25 мм – 6 м.п.;

смена труб ЦО-Д 20 мм -6 м.п.;
ревизия запорной арматуры;
ревизия электропроводки;
смена труб канализации.
	июль

	1.2
	улица Советов, 35:

ремонт  шиферной кровли – 7,5 кв.м.;
смена конька – 6 м.;
ревизия электропроводки;
известковая покраска фасада - 360 кв.м.
	июль

	1.3
	улица Первомайская, 111:

смена спускного крана Д 15 мм – 1 шт.;
ревизия запорной арматуры;

ревизия электропроводки.
	июль

	1.4
	улица Ленина, 161:

устройство отмостки – 30 кв. м.;
ремонт слуховых окон;

ревизия электропроводки;
ревизия запорной арматуры.
	июль

	1.5
	улица Ленина,  165:

смена вентилей Д 20 мм. – 2 шт.;
штукатурка цоколя – 8 кв.м.;
ревизия электропроводки;
ремонт шиферной кровли – 7,5 кв.м.;
смена труб ХВ –Д 20 мм-6 м.п.
	июль

	1.6
	улица Советов, 76:

ревизия электропроводки;
ревизия запорной арматуры.
	август

	1.7
	улица Шевченко, 72:

устройство конька – 22 м.п.;
ремонт  шиферной кровли- 12 кв.м.;
устройство отмостки – 30 кв.м.;
смена труб ХВ – Д 20 мм – 3,5 м.п.;
смена вентиля Д 20 - 6 шт.;
ревизия электропроводки;
ревизия запорной арматуры.
	август

	1.8
	улица Краснопартизанская, 130:

провести ревизию запорной арматуры ХВ ЦО;
ревизия электропроводки;
устройство отмостки – 20 кв. м.;
смена вентиля Д 20-4 шт.;
смена труб канализации Д 110 мм –10 м.п.

	август

	1.9
	улица Ленина, 81:

штукатурка цоколя – 8 кв.м.;

ревизия электропроводки;
ревизия запорной арматуры;
ремонт дверных блоков – 2 шт.;

смена труб канализации Д 150 мм-20 м.п.

	август

	1.10
	улица Шевченко, 88:

устройство бетонной отмостки – 20 кв.м.;
ремонт дверных блоков – 1 шт.;

смена вентиля Д 20 - 20 шт.;
смена труб Д 32 – 9 м., Д 57 – 6 м.;
ревизия электропроводки;
ревизия запорной арматуры.
	июль

	1.11
	улица Первомайская, 115:

устройство примыкания к вентиляционному каналу;
ревизия электропроводки;
ревизия запорной арматуры;
ремонт шиферной кровли -7,5 кв.м.;
смена вентиля Д 20 - 3 шт.
	июль

	1.12
	улица Ленина, 73:

ревизия электропроводки;
смена труб Д 25 – 20 м.;
смена вентиля ЦО Д 20 - 12 шт. Д 32 - 2 шт.;
смена вентиля ХВ  Д 20 - 18 шт.;
ревизия запорной арматуры;
смена труб канализации Д 110 мм – 20 м.п.
	июль

	1.13
	улица Шевченко, 109:

смена труб канализации Д 100 мм – 8 м.п.;
смена вентиля ХВ  Д 20- 5 шт.;
ревизия запорной арматуры;
ревизия электропроводки.
	август

	1.14
	улица Шевченко, 74:

ремонт козырька;
смена вентилей Д 25 мм  - 3 шт.;
смена трубопровода ХВ  Д 32  - 6 м.;
устройство отмостки – 15 м.;
ревизия запорной арматуры;
ревизия электропроводки.
	август

	1.15
	улица Лермонтова, 27:
смена труб канализации Д 110 мм – 27 м.п.;
смена труб ХВ Д 25 – 60 м.;
смена вентиля Д 20 - 26 шт.;
смена труб ЦО Д 32 – 24 м.;
установить плафон – 8 шт.,
выключатели – 4 шт.;
устройство конька – 12 м.;
устройство отмостки - 50 кв.м.;
смена дверных блоков - 1 шт.;
ревизия запорной арматуры;
ревизия электропроводки.
	август

	1.16
	улица Красноармейская, 83:

ремонт шиферной кровли - 7,5 кв.м.;
ревизия запорной арматуры;
ревизия электропроводки;
устройство отмостки - 16 кв.м.
	август

	1.17
	улица Советов, 74:

ремонт ступеней в подвал;

смена труб ХВ Д 32 - 8 м.;
ревизия электропроводки;
ревизия запорной арматуры ХВ
	август

	1.18
	улица Красная, 63:

ревизия запорной арматуры;
ревизия электропроводки;
смена вентиля ХВ  Д 32 - 1 шт.;
косметический ремонт подъезда;

смена вентиля ЦО – Д  20 -12 шт.;
смена труб канализации Д 150 мм – 37 м.п.
	август

	1.19
	улица Ленина, 79:

смена вентиля ХВ  Д 40 – 1 шт.;
ревизия запорной арматуры;
ревизия электропроводки.
	июль

	1.20
	улица Первомайская, 117:

смена конька  – 16 м.;
смена вентиля ХВ  Д 32 – 1 шт.;
ревизия запорной арматуры;
ревизия электропроводки.

	июль

	1.21
	улица Шевченко, 107\1:

ревизия запорной арматуры;
ревизия электропроводки;

смена трубопровода канализации Д 100 мм – 10 м.п.;
смена вентиля Д 20 – 2 шт.
	июль

	1.22
	улица Лермонтова, 29:

смена конька – 12 м.;
устройство отмостки – 18 кв.м.;
ремонт дверных блоков – 2 шт.;
смена вентиля Д 20 – 12 шт.;
смена вентиля Д 57- 4 шт.;
смена труб ХВ Д 25 – 8 м.;
ревизия электропроводки;
ревизия запорной арматуры;
установка плафона на МОП – 6 шт.;
смена труб канализации Д 100 – 12 м.п.
	июль

	1.23
	улица Первомайская, 113:

ревизия электропроводки;
ревизия запорной арматуры;
смена труб канализации Д.150 мм – 9 м.п.
	июль

	1.24
	улица Красина 83:

ревизия электропроводки;
ревизия запорной арматуры;
устройство отмостки – 30 кв.м.;
смена труб канализации Д 100 – 14 м.п.;
смена вентиля Д 20 – 40 шт.;
смена труб ХВ Д 32-25 м., Д 20-16 м.п.;
смена труб ЦО  Д 32-25 м.
	июль

	1.25
	улица Тельмана 171;

смена труб ХВ Д20 – 6 м.п.;
смена вентиля ХВ ЦО Д 20 - 10 шт.,
Д 57 – 2 шт.;

смена конька – 20 м.п.;

штукатурка ступеней – 5 м.кв.;
ремонт шиферной кровли-15 кв.м.;
смена труб канализации Д 100 – 8 м.п.,
Д 50 – 6 м.п.;

ревизия электропроводки;
ревизия запорной арматуры.
	июль

	1.26
	улица Шевченко, 96:

ремонт шиферной кровли - 50 кв.м.;
смена конька-30 м.п.;
ревизия электропроводки;
ревизия запорной арматуры;

смена труб ХВ  Д 32-10 м.п.;
смена вентиля ХВ ЦО Д 20 - 3 шт.;
смена труб ЦО Д 25-10 м.п.

	июль

	1.27
	улица Тельмана, 169:

ремонт шиферной кровли - 15 кв.м.;
ревизия электропроводки;
ревизия запорной арматуры;
смена труб ХВ Д 32 - 10 м.п., Д 20 – 6 м.п.;
смена труб ЦО Д 20 – 8 м.п.;
смена вентиля ХВ ЦО Д 20- 14 шт.
	июль

	1.28
	улица Шевченко, 94:

ремонт шиферной кровли - 7,5 кв.м.;

ревизия электропроводки;

ревизия запорной арматуры;
смена вентиля ХВ  Д 20 - 6 шт., Д 40 - 1 шт.
	август

	1.29
	улица Шевченко, 90:

ревизия электропроводки;
ревизия запорной арматуры;

смена труб канализации Д 110 мм – 7 м.п.;
смена труб канализации Д 150 мм – 12 м.п.
	август

	1.30
	Ревизия электропроводки,
ревизия запорной арматуры, утепление трубопроводов, утепление подвалов
многоквартирных домов станицы Старощербиновской:
улица Красина  85

улица Красина  87

улица Красноармейская 81
улица Красноармейская 85

улица Красноармейская 87

улица Краснопартизанская 126

улица Краснопартизанская 128

улица Краснопартизанская 132

улица Ленина 163

улица Ленина 77

улица Лермонтова 31

улица Первомайская 107

улица Чкалова 141

улица Шевченко 88

улица Шевченко 92
улица Шевченко 95/1
улица Энгельса 162
улица Энгельса 164

улица Красина  89
улица Красная  67

переулок Элеваторный  4

улица Советов 41

	август
	ТСЖ «Факел-1»,

старшие домов (по согласованию)

	2.
	Подготовка теплоэнергетических объектов:

	директор муниципального унитарного предприятия «Теплоэнерго» муниципального образования Щербиновский район                                                                                А.А. Могилат (по согласованию)

	2.1
	Демонтаж проверка и установка приборов КИПиА котельных кв. 87, 89, 92, 99, 155
	август-сентябрь

	2.2
	Поверка и ремонт сигнализаторов загазованности котельных кв. 87, 89, 92, 99, 155

	август-сентябрь

	2.3
	Лабораторные испытания электрооборудования котельных кв. 87, 89, 92, 99, 155
	август-сентябрь

	2.4
	Ремонт обмуровки, футировки котлов кв. 87, 89, 92, 99, 155
	август-сентябрь

	2.5
	Ремонт электрооборудования и электропроводки котельных кв. 87, 89, 92, 99, 155

	август-сентябрь

	3.
	Подготовка учреждений культуры и кинематографии к работе в осенне–зимний период

	Руководители муниципальных учреждений культуры и кинематографии

	3.1
	Сверить лимиты потребления энергоресурсов
	июль

	3.2
	Проверить и привести в соответствие укомплектованность первичными средствами пожаротушения.
	август

Глава
Старощербиновского сельского поселения

Щербиновского района                                                                      В.Г. Подолянко
[image: image2.png]